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ACUERDO COMPLEMENTARIO REGIONAL PARITARIAS 2021/2022 CCT 130/75 

En la ciudad de Río Grande, a los 15 días del mes de Julio de 2021, se reúnen los Señores EUSEBIO 

BARRIOS en su carácter de Secretario General del CENTRO EMPLEADOS DE COMERCIO DE RIO 

GRANDE, por una parte y por la otra lo hace la Sra. MARILINA HENNINGER en su carácter de 

Vicepresidente y apoderada especial para este acto de la CAMARA DE COMERCIO INDUSTRIA Y 

PRODUCCIÓN DE RIO GRANDE (Se adjunta como ANEXO I copia certificada del mentado mandato), a 

los efectos de firmar el presente Acuerdo Paritario en los t érminos de la ley de Negociaciones 

Colectivas 14250 (T.O.: Decreto P.E.N. N° 1135/ 2004 B.O. 3/9/2004}, sujeto a las siguientes cláusulas y 

condiciones: 

PRIMERA: CUADRO FÁCTICO. Las respectivas Federaciones de Empleados y Empleadores(FAECyS y 

Cámaras Empresariales) han celebrado un acuerdo el día 27 de abril de 2021, el cual a su vez produce 

efectos locales en tanto activa la negociación sa larial prevista en el Articulo N2 6 del Acuerdo Regional 

correspondiente al Departamento Río Grande, Tierra del Fuego, suscripto el día 7 del mes de 

Noviembre de 2007, Expediente N2 1.246.565/07 y homologado el 09/11/2007, por Resolución ST N2 

1368/07, quedando registrado con el N2 1480/07, registro, convenios colectivos de trabajo, D.T.O. 

Coordinación D.N.R.T. Todo ello en razón que el mencionado Acuerdo Regional correspondiente al 

Departamento Río Grande se articula con el CCT 130/75. En tal sentido y siendo que oportunamente 

se convino que el complemento regional absorberá hasta su concurrencia aquellas sumas acordadas a 

nivel nacional salvo los importes convencionales de zona, resulta necesario consensuar a través del 

presente los efectos que se le asignan en el orden local al celebrado en el orden nacional.-------------: __ _ 

SEGUNDA: PARTES ALCANZADAS. Ya reconocida antes de ahora como suficiente la personería para 

representar a los trabajadores (CEC} y los empleadores (CCIPRG), este acuerdo regirá y será 

obligatorio para todos los empleadores y t rabajadores comprendidos en el Convenio Colectivo de 

Trabajo N2 130/75; en el ámbito geográfico definido en dicho acuerdo regional (Res. S.T N2 1368/07}, 

comprendiendo las local idades de Río Grande, Tolhuin, San Sebastián y sus áreas de influencia.---------

TERCERA: RATIFICACIÓN EXPRESA. A fin de llevar mayor claridad a los sujetos alcanzados, ratifican, 

aceptan y aplican todos los elementos del convenio celebrado el día 27 de abril de 2021 entre las 

respectivas Federaciones de Empleados y Empleadores (obligatorios para las partes), y presentado 

ante el Ministerio de Producción y Trabajo bajo el Expediente N2 EX -2021-36783171-APN-ST#MT, 

siendo homologado por Resol-2021-471-APN-ST#MT, que se adjunta como ANEXO 11. 

Las partes deciden durante toda la vigencia del presente convenio, no realizar absorción alguna de las 

pautas establecidas en el acuerdo nacional, que será de aplicación íntegra en este ámbito regional sin 

reservas. 

CUARTA: INCREMENTOS REGIONALES. En concordancia con el punto anterior y entendiendo las partes 

que resulta necesario, equilibrado y posible a la economía regional introducir beneficios adicionales a 

aquellos pactados a nivel nacional, convienen lo siguiente: 

a) Los empleadores abonarán una asignación no remunerativa (Art. 6 Ley 24.241), por única vez de 

Pesos OCHO MIL($ 8.000} PAGADERO EN cuatro CUOTAS IGUALES Y CONSECUTIVAS DE PESOS DOS 

MIL ($2.000) CADA UNA LOS MESES Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre de 2021. Esta 

asignación quedará absorbida por iguales conceptos o aumentos paritarios o legales que pudieran 

darse a nivel nacional para los mismos períodos y hasta el 31 de Diciembre de 2021. 

b) A partir de enero de 2022 amén de las incorporaciones de los rubros del acu 

t ~ \ \ , par han decidido. lo siguiente: 
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b.1.: Se añade un adicional regional como Asignación No Remunerativa (Art. 6 Ley 24.241) por única 
vez, del 8% del Complemento Regional, pago que se realizará con el devengado de Enero de 2022. Del 
16% del Complemento Regional, pago que se realizará con el devengado de Febrero de 2022. Esa 
última suma se integra al Complemento Regional como suma remunerativa en el mes de Marzo de 
2022. 

b.2.: En el mes de Marzo de 2022 se incorpora el dieciséis por ciento (16 %) del Acuerdo Nacional, 
como Asignación No Remunerativa del Acuerdo Nacional 2021. Esa suma pasa al básico en el mes de 
Abril de 2022. 

b.3.: Se añade un adicional regional como Asignación No Remunerativa (Art. 6 Ley 24.241) por única 
vez, del 8% del Complemento Regional del mes de Febrero 2022, pago que se realizará con el 
devengado de Abril de 2022. Del 16% del Complemento Regional del mes de Febrero 2022, pago que 
se realizará con el devengado de Mayo de 2022. Esa última suma se integra al Complemento Regional 
como suma remunerativa en el mes de junio de 2022. 
b.4: A todos los efectos y para una mejor comprensión y aplicación del presente convenio se adjuntan 
las planillas identificadas como ANEXO 111, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII y XIII conteniendo las escalas 
salariales aplicables. 

QUINTA: POTENCIAL RENEGOCIACIÓN. Dada la fragilidad económica multifactorial y especialmente en 
la emergencia producida por la pandemia Covid19 con sus medidas extraordinarias, las partes 
suscribientes asumen el compromiso de reunirse dentro de los 30 días de producirse una novación 
ante un nuevo aumento convencional o legal (por cualquier disposición normativa admisible a través 
de ley o Decreto de Necesidad y Emergencia del Poder Ejecutivo Nacional que lo disponga). Ello a 
efectos de revisar los ingresos de los trabajadores en relación a la realidad económica local. 
SEXTA: COMERCIOS EN CRISIS. Ante la mencionada emergencia de orden nacional y las 
particularidades del orden local, en el sostenimiento de la actividad y las fuentes de trabajo, el CECRG 
asume su más formal y eficiente compromiso para articular de consuno con los comercios en 
especiales dificultades acuerdos del art. 223bis, u otras modificaciones que produzcan el menor 
impacto posible en los trabajadores afectados. El empleador deberá acreditar los impactos negativos a 
su comercio, a satisfacción del CECRG a los fines de viabilizar el acuerdo posible. 
SEPTIMA: Se otorga al presente acuerdo condición suspensiva inicial para su validez, previa 
homologación por parte del Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la Nación. Para el caso 
de estar pendiente la homologación de este acuerdo y se produzcan vencimientos de plazos pactados 
para el pago de los incrementos, los empleadores abonaran las sumas devengadas con la mención 
"pago anticipo acuerdo complementario regional 2021/2022" los que quedaran reemplazados y 
compensados una vez homologado el acuerdo. 
OCTAVA: Las partes manifiestan su compromiso de ratificar el presente Acuerdo con sus respectivos 
ANEXO por a te el Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la Nación, a través de su 

Marilina Henninger 
Vicepresidenta 

~ 

PARTE GREMIAL 
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ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO MAYO 2021 

CATEGORIAS 

MAESTRANZA A 

MAESTRANZA B 

MAESTRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 

ADMINISTRATIVO B 

ADMINISTRATIVO C 

ADMINISTRATIVO D 

ADMINISTRATIVO E 

ADMINISTRATIVO F 

CAJEROS A 

CAJEROS B 

CAJEROS C 

AUXILIAR A 

AUXILIAR B 

AUXILIAR C 

AUXILIAR ESP. A 

AUXILIAR ESP. B 

VENDEDOR A 

VENDEDOR B 

VENDEDOR C 

VENDEDOR D 

ARTICULO 30° 

ARTICULO 362 

ARTICULO 232 

SE ADICIONARA 

ANTIGÜEDAD 

AMBITO DE APUCAC/ÓN DEPAllTMfENW RJO GRANDE (INUUYE SAN SEBASTIAN Y TOLHUIN) 

REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO 

Asig. Ext. 
Básico Complemento 

Salario 
Presentismo M2(ayb) Incremento 

CCT 130n5 Regional 
Conformado 

Art.40 Ac. 2020-21 Acuerdo 
Regional Cuota 2 2021 

$ 56.616,01 $ 25.491,93 $ 82.107,94 $ 6.839,59 $ 5.520,87 $4.529,28 

$ 56.779,87 $25.574,56 $ 82.354,43 $ 6.860,12 $ 5.532,44 $4.542,39 

$57.354,06 $25.864,04 $ 83.218,10 $ 6.932,07 $5.572,97 $4.588,32 

$57.231,12 $25.802,07 $ 83.033,19 $ 6.916,66 $5.564,29 $ 4.578,49 

$ 57.477,38 $ 25.926,23 $ 83.403,61 $ 6.947,52 $ 5.581,67 $ 4.598,19 

$57.723,44 $26.050,24 $ 83.773,68 $6.978,35 $5.599,03 $ 4.617,88 

$58.461,86 $ 26.422,49 $ 84.884,35 $ 7.070,87 $ 5.651,15 $4.676,95 

$ 59.077,04 $26.732,63 $ 85.809,67 $ 7.147,95 $ 5.694,57 $ 4.726,16 

$ 59.979,50 $27.187,58 $ 87.167,08 $ 7.261,02 $5.758,26 $4.798,36 

$57.436,15 $25.905,43 $ 83.341,58 $ 6.942,35 $5.578,76 $4.594,89 

$57.723,43 $26.050,24 $ 83.773,67 $ 6.978,35 $5.599,03 $ 4.617,87 

$58.092,62 $26.236,36 $ 84.328,98 $ 7.024,60 $5.625,09 $4.647,41 

$57.436,15 $ 25.905,43 $ 83.341,58 $ 6.942,35 $ 5.578,76 $ 4.594,89 

$57.846,35 $ 26.112,21 $ 83.958,56 $ 6.993,75 $5.607,71 $4.627,71 

$ 59.200,11 $ 26.794,67 $85.994,78 $ 7.163,37 $ 5.703,25 $4.736,01 

$ 57.928,60 $26.153,66 $ 84.082,26 $ 7.004,05 $ 5.613,51 $4.634,29 

$ 58.666,88 $26.525,84 $ 85.192,72 $ 7.096,55 $5.665,62 $4.693,35 

$ 57.436,15 $25.905,43 $83.341,58 $ 6.942,35 $5.578,76 $ 4.594,89 

$ 58.667,04 $26.525,92 $ 85.192,96 $ 7.096,57 $5.665,63 $4.693,36 

$ 59.077,04 $ 26.732,63 $ 85.809,67 $ 7.147,95 $5.694,57 $4.726,16 

$59.979,50 $27.187,58 $ 87.167,08 $ 7.261,02 $5.758,26 $4.798,36 

ADICTONAL CAJEROS º'A" Y "C--

ADICTONAL CAJEROS º'Bº' 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A ··5•· ART. 18" AC. 22/06/2011 X MES 

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR 

ADICTONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. 

ADIOONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR 

ADICTONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. 

POR ARMADO DE VIDRIERAS 

A LOS ARTS. 23º Y 36' EL PRESENTISMO ART. 40' DEL CONVENIO 130/75 

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL l % POR CADA AÑO DE ANTIGÜEDAD 
(NO ACUMULATIVO). 

/ 

ANEXOIII 

REMUNERACION 
BRUTA 

SIN ANTIGÜEDAD 

$ 98.997,68 

$ 99.289,38 

$ 100.311,46 

$ 100.092,63 

$ 100.530,99 

$ 100.968,94 

$102.283,31 

$ 103.378,35 

$ 104.984,72 

$ 100.457 ,59 

$ 100.968,92 

$ 101.626,08 

$ 100.457,59 

$ 101.187,73 

$ 103.597,41 

$ 101.334,11 

$ 102.648,24 

$ 100.457,59 

$ 102.648,53 

$ 103.378,35 

$ 104.984,72 

$11.327,85 

$ 44.608,67 

$3.185,48 

$4,71 p/km 

$ 5,79p/km 

$5,78p/km 

$ 6,75 p/km 

$ 2.246,95 
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ANEXO IV 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO JUNIO 2021 
AMBITO DE APUCAC/ÓN DEPARTMIENTO RJO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN Y TOUIU/1'>) 

REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO 

Salario Asig. Ext. 
REMUNERACION 

CATEGORIAS Básico Complemento Presentismo Art. 2 (b) 
Incremento BRUTA 

CCT 130/75 Regional 
Conformado Art.40 Ac. 2020-21 

Ao.Jerdo SIN ANTIGÜEDAD 
Regional Cuota 3 

2021 

MAESTRANZA A $ 56.616,01 $28.541,93 $ 85.157,94 $ 7.093,66 $5.993,81 $4.529,28 $ 102.774,68 

MAESTRANZA B $56.779,87 $28.624,56 $ 85.404,43 $ 7.114,19 $6.011,16 $4.542,39 $ 103.072,17 

MAESTRANZA C $57.354,06 $28.914,04 $86.268,10 $ 7.186,13 $ 6.071,95 $4.588,32 $ 104.114,51 

ADMINISTRATIVO A $57.231,12 $28.852,07 $ 86.083,19 $ 7.170,73 $ 6.058,93 $4.578,49 $ 103.891,34 

ADMINISTRATIVO B $57.477,38 $28.976,23 $86.453,61 $ 7.201,59 $ 6.085,01 $4.598,19 $ 104.338,39 

ADMINISTRATIVO C $ 57.723,44 $29.100,24 $ 86.823,68 $ 7.232,41 $ 6.111,05 $4.617,88 $ 104.785,02 

ADMINISTRATIVO D $ 58.461,86 $29.472,49 $87.934,35 $ 7.324,93 $6.189,22 $4.676,95 $ 106.125,45 

ADMINISTRATIVO E $59.077,04 $29.782,63 $88.859,67 $ 7.402,01 $ 6.254,35 $4.726,16 $ 107.242,20 

ADMINISTRATIVO F $59.979,50 $30.237,58 $ 90.217,08 $ 7.515,08 $ 6.349,89 $4.798,36 $ 108.880,41 

CAJEROS A $57.436,15 $28.955,43 $ 86.391,58 $ 7.196,42 $ 6.080,64 $4.594,89 $ 104.263,53 

CAJEROS B $57.723,43 $ 29.100,24 $ 86.823,67 $7.232,41 $ 6.111,05 $4.617,87 $ 104.785,01 

CAJEROS C $58.092,62 $ 29.286,36 $87.378,98 $ 7.278,67 $ 6.150,14 $4.647,41 $ 105.455,19 

AUXILIAR A $57.436,15 $28.955,43 $ 86.391,58 $ 7.196,42 $6.080,64 $4.594,89 $ 104.263,53 

AUXILIAR B $57.846,35 $ 29.162,21 $ 87.008,56 $ 7.247,81 $ 6.124,06 $4.627,71 $ 105.008,15 

AUXILIAR C $ 59.200,11 $29.844,67 $ 89.044,78 $ 7.417,43 $ 6.267,38 $4.736,01 $ 107.465,60 

AUXILIAR ESP. A $ 57.928,60 $29.203,66 $ 87.132,26 $ 7.258,12 $ 6.132,77 $4.634,29 $ 105.157,43 

AUXILIAR ESP. B $ 58.666,88 $ 29.575,84 $88.242,72 $ 7.350,62 $ 6.210,93 $ 4.693,35 $ 106.497,62 

VENDEDOR A $57.436,15 $28.955,43 $ 86.391,58 $ 7.196,42 $ 6.080,64 $4.594,89 $ 104.263,53 

VENDEDOR B $58.667,04 $29.575,92 $ 88.242,96 $ 7.350,64 $ 6.210,94 $ 4.693,36 $ 106.497,90 

VENDEDOR C $59.077,04 $ 29.782,63 $ 88.859,67 $ 7.402,01 $ 6.254,35 $4.726,16 $107.242,20 

VENDEDOR D $59.979,50 $30.237,58 $ 90.217,08 $ 7.515,08 $ 6.349,89 $4.798,36 $ 108.880,41 

ADIQONAL CAJEROS "A"' Y "C" $11.327,85 

ARTICULO 300 
ADIQONAL CAJEROS "B" $ 44.608,67 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B"' ART. 18º AC. 22/06/2011 X MES $ 3.185,48 

ADJC. AYUDANTE DE Q-IOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $4,71 p/km 

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $5,79p/km 

ARTICULO 36° 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $5,78p/km 

ADIQONAL OiOFER MAS DE 100 KMS. $6,75 p/km 

ARTICULO 23° POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 2.246,95 

SE ADICIONARA A LOS ARTS. 23º Y 36º EL PRESENTISMO ART. 40' DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE ANTIGÜEDAD 

(NO ACUMULATIVO). 

! 
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ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO JULIO 2021 

CATEGORIAS 

MAES'IRANZA A 

MAESTRANZA B 

MAES'IRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 

ADMINISTRATIVO B 

ADMINISTRATIVO C 

ADMINISTRATIVO D 

ADMINISTRATIVO E 

ADMINISTRATIVO F 

CAJEROS A 

CAJEROS B 

CAJEROS C 

AUXILIAR A 

AUXILIAR B 

AUXILIAR C 

AUXILIAR ESP. A 

AUXILIAR ESP. B 

VENDEDOR A 

VENDEDOR B 

VENDEDOR C 

VENDEDOR D 

ARTICULO 302 

ARTICULO 362 

ARTICULO 23° 

SE ADICTONARA 

ANTIGÜEDAD 

AkfBITO DE APUCACIÓN DEPi/.RTAMliNTO RJO GRANDE (INCLUYE SAN SEBASTIAN I' TOLHUIN) 

REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO 

Salario Saldo 
Básico Complemento Presentismo Asig. Ext Incremento 

CCT 130/75 Regional Confonnado 
Art.40 Art 2 (b) Acuerdo 

Regional Ac. 2020-21 2021 

$ 56.616,01 $ 31.538,83 $ 88.154,84 $ 7.343,30 $ 2.996,90 $ 4.529,28 

$ 56.779,87 $ 31.630,14 $ 88.410,01 $ 7.364,55 $3.005,58 $4.542,39 

$57.354,06 $31.950,01 $ 89.304,07 $ 7.439,03 $3.035,97 $ 4.588,32 

$57.231,12 $ 31.881,54 $ 89.112,66 $ 7.423,08 $ 3.029,47 $4.578,49 

$57.477,38 $32.018,73 $ 89.496,11 $ 7.455,03 $3.042,50 $4.598,19 

$ 57.723,44 $32.155,77 $ 89.879,21 $ 7.486,94 $3.055,53 $4.617,88 
$58.461,86 $ 32.567,10 $ 91.028,96 $ 7.582,71 $3.094,61 $4.676,95 

$59.077,04 $32.909,81 $ 91.986,85 $ 7.662,50 $ 3.127,18 $ 4.726,16 

$ 59.979,50 $ 33.412,53 $ 93.392,03 $ 7.779,56 $3.174,95 $ 4.798,36 

$57.436,15 $ 31.995,75 $ 89.431,90 $ 7.449,68 $3.040,32 $ 4.594,89 

$57.723,43 $32.155,77 $ 89.879,20 $ 7.486,94 $ 3.055,53 $4.617,87 

$ 58.092,62 $32.361,43 $ 90.454,05 $ 7.534,82 $3.075,07 $4.647,41 

$ 57.436,15 $ 31.995,75 $ 89.431,90 $ 7.449,68 $ 3.040,32 $4.594,89 

$57.846,35 $32.224,24 $ 90.070,59 $ 7.502,88 $ 3.062,03 $4.627,71 

$ 59.200,11 $32.978,36 $ 92.178,47 $ 7.678,47 $3.133,69 $ 4.736,01 

$57.928,60 $ 32.270,04 $ 90.198,64 $ 7.513,55 $3.066,38 $ 4.634,29 

$58.666,88 $32.681,30 $ 91.348,18 $ 7.609,30 $ 3.105,46 $4.693,35 

$57.436,15 $31.995,75 $89.431,90 $ 7.449,68 $3.040,32 $4.594,89 

$58.667,04 $ 32.681,39 $ 91.348,43 $ 7.609,32 $3.105,47 $ 4.693,36 

$ 59.077,04 $ 32.909,81 $ 91.986,85 $ 7.662,50 $ 3.127,18 $4.726,16 

$ 59.979,50 $ 33.412,53 $ 93.392,03 $ 7.779,56 $3.174,95 $4.798,36 

ADICIONAL CAJEROS "A"Y"C 

ADICIONAL CAJEROS "B" 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18< AC. 22/06/2011 X MES 

ADJC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR 

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. 

ADIOONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR 

ADIOONAL OiOFER MAS DE 100 KMS. 

POR ARMADO DE VIDRIERAS 

A LOS ARTS. 23• Y 36° EL PRESENTISMO ART. 40' DEL CONVENIO 130(75 

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE ANTIGÜEDAD 
(NO ACUMULATIVO). 

ANEX O V 

REMUNERACION 
BRUTA 

SIN ANTIGÜEDAD 

$ 103.024,32 

$ 103.322,53 

$ 104.367,40 

$ 104.143,70 

$ 104.591,84 

$ 105.039,54 

$ 106.383,23 

$ 107.502,69 

$ 109.144,89 

$ 104.516,79 

$105.039,53 

$ 105.711,35 

$ 104.516,79 

$ 105.263,21 

$107.726,64 

$ 105.412,86 

$ 106.756,30 

$ 104.516,79 

$ 106.756,59 

$ 107.502,69 

$ 109.144,89 

$ 11.327,85 

$ 44.608,67 

$ 3.185,48 

$ 4,7lp/km 

$ 5,79p/km 

$5,78 p/km 

$6,75 p/km 

$ 2.246,95 
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ANEXO VI 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO AGOSTO 2021 
AMB/10 DH Al'l.lc.:ACIÓN DEPARTAMENTO RJO GRANDE (INCLUYE S.,tN SEBASTJAN Y TOLHUJN) 

REMUNERATIVO 
REMUNERACION 

CATEGORIAS Básico Complemento 
Salario 

Presentismo Incremento BRUTA 

CCT 130n5 Regional 
Conformado Art.40 

Acuerdo SIN ANTIGÜEDAD 
Regional 2021 

MAESTRANZA A $ 56.616,01 $34.535,77 $ 91.151,78 $ 7.592,94 $4.529,28 $ 103.274,00 

MAESTRANZA B $ 56.779,87 $34.635,72 $ 91.415,59 $ 7.614,92 $4.542,39 $ 103.572,90 

MAESTRANZA C $57.354,06 $ 34.985,98 $ 92.340,04 $ 7.691,93 $4.588,32 $ 104.620,29 

ADMINISTRATIVO A $ 57.231,12 $34.910,98 $ 92.142,10 $ 7.675,44 $ 4.578,49 $ 104.396,03 

ADMINISTRATIVO B $57.477,38 $ 35.061,20 $ 92.538,58 $ 7.708,46 $ 4.598,19 $104.845,24 

ADMINISTRATIVO C $57.723,44 $ 35.211,30 $92.934,74 $ 7.741,46 $ 4.617,88 $ 105.294,08 

ADMINISTRATNO D $ 58.461,86 $ 35.661,73 $ 94.123,59 $ 7.840,50 $ 4.676,95 $ 106.641,04 

ADMINISTRATIVO E $ 59.077,04 $ 36.036,99 $95.114,03 $ 7.923,00 $ 4.726,16 $ 107.763,20 

ADMINISTRATIVO F $ 59.979,50 $ 36.587,50 $ 96.567,00 $ 8.044,03 $ 4.798,36 $109.409,39 

CAJEROS A $ 57.436,15 $ 35.036,05 $ 92.472,20 $ 7.702,93 $ 4.594,89 $ 104.770,03 

CAJEROS B $ 57.723,43 $ 35.211,29 $ 92.934,72 $ 7.741,46 $4.617,87 $105.294,06 

CAJEROS C $58.092,62 $ 35.436,50 $ 93.529,12 $ 7.790,98 $ 4.647,41 $ 105.967,50 

AUXILIAR A $ 57.436,15 $ 35.036,05 $ 92.472,20 $ 7.702,93 $4.594,89 $104.770,03 

AUXILIAR B $57.846,35 $ 35.286,27 $ 93.132,62 $ 7.757,95 $ 4.627,71 $ 105.518,28 

AUXILIAR C $59.200,11 $ 36.112,07 $ 95.312,18 $ 7.939,50 $ 4.736,01 $ 107.987,69 

AUXILIAR ESP. A $ 57.928,60 $ 35.336,45 $ 93.265,05 $ 7.768,98 $ 4.634,29 $ 105.668,31 

AUXILIAR ESP. B $58.666,88 $ 35.786,80 $ 94.453,68 $ 7.867,99 $ 4.693,35 $107.015,02 

VENDEDOR A $ 57.436,15 $ 35.036,05 $ 92.472,20 $ 7.702,93 $ 4.594,89 $ 104.770,03 

VENDEDOR B $ 58.667,04 $ 35.786,89 $ 94.453,93 $ 7.868,01 $ 4.693,36 $ 107.015,31 

VENDEDOR C $ 59.077,04 $ 36.036,99 $95.114,03 $ 7.923,00 $ 4.726,16 $107.763,20 

VENDEDOR D $ 59.979,50 $36.587,50 $ 96.567,00 $ 8.044,03 $ 4.798,36 $109.409,39 

ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $11.327,85 
ARTICULO 30Q 

ADICIONAL CAJEROS "B" $44.608,67 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "'B" ART. 18º AC. 22/06/2011 X MES $ 3.185,48 

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEAI: $4,71p/km 

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $5,79p/km 
ARTICULO 36° 

ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $5,78p/km 

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 6,75p/km 

ARTICULO 232 POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 2.246,95 

SE ADICIONARA A LOS ARTS. 23º Y 36º EL PRESENTISMO ART. 40" DEL CONVENIO 130/75 

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE ANTIGÜEDAD 

(NO ACUMULATIVO). 

i 
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ANEXOVII 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO SEPTIEMBRE A DICIEMBRE 2021 
,4MB11V VE Ai'Uc:ACIÓN DEPART.-UfEJVTO RIO GRANDE (INCLUYE S.W SEBASTIAN Y TOLHUJN) 

REMUNERATIVO NO REMUN. 
REMUNERACION CATEGORIAS Básico Complemento 

Salario 
Presentismo Incremento BRUTA 

CCT 130n5 Regional Conformado Art.40 Acuerdo 
SIN ANTIGÜEDAD Regional 2021 

MAESTRANZA A $56.616,01 $ 34.535,77 $ 91.151,78 $ 7.592,94 $11.058,56 $109.803,28 
MAESTRANZA B $ 56.779,87 $ 34.635,72 $ 91.415,59 $ 7.614,92 $11.084,78 $ 110.115,29 
MAESTRANZA C $57.354,06 $ 34.985,98 $ 92.340,04 $ 7.691,93 $11.176,65 $ 111.208,61 

ADMINISTRATIVO A $ 57.231,12 $34.910,98 $ 92.142,10 $ 7.675,44 $11.156,98 $110.974,52 
ADMINISTRATIVO B $57.477,38 $ 35.061,20 $ 92.538,58 $ 7.708,46 $11.196,38 $111.443,43 
ADMINISTRATIVO C $57.723,44 $ 35.211,30 $ 92.934,74 $ 7.741,46 $11.235,75 $ 111.911,95 
ADMINISTRATIVO D $ 58.461,86 $ 35.661,73 $ 94.123,59 $ 7.840,50 $11.353,90 $ 113.317,99 
ADMINISTRATIVO E $59.077,04 $ 36.036,99 $ 95.114,03 $ 7.923,00 $11.452,33 $ 114.489,36 
ADMINISTRATIVO F $ 59.979,50 $ 36.587,50 $ 96.567,00 $ 8.044,03 $11.596,72 $ 116.207,75 

CAJEROS A $ 57.436,15 $ 35.036,05 $ 92.472,20 $ 7.702,93 $11.189,78 $ 111.364,92 
CAJEROS B $57.723,43 $ 35.211,29 $ 92.934,72 $ 7.741,46 $11.235,75 $ 111.911,93 
CAJEROS C $ 58.092,62 $ 35.436,50 $ 93.529,12 $ 7.790,98 $11.294,82 $112.614,91 

AUXILIAR A $ 57.436,15 $ 35.036,05 $ 92.472,20 $ 7.702,93 $11.189,78 $ 111.364,92 
AUXILIAR B $ 57.846,35 $ 35.286,27 $ 93.132,62 $ 7.757,95 $11.255,42 $112.145,99 
AUXILIAR C $59.200,11 $ 36.112,07 $ 95.312,18 $ 7.939,50 $11.472,02 $ 114.723,70 

AUXILIAR ESP. A $ 57.928,60 $ 35.336,45 $ 93.265,05 $ 7.768,98 $11.268,58 $ 112.302,60 
AUXILIAR ESP. B $ 58.666,88 $ 35.786,80 $ 94.453,68 $ 7.867,99 $11.386,70 $ 113.708,37 

VENDEDOR A $57.436,15 $ 35.036,05 $ 92.472,20 $ 7.702,93 $11.189,78 $ 111.364,92 
VENDEDOR B $ 58.667,04 $35.786,89 $ 94.453,93 $ 7.868,01 $11.386,73 $ 113.708,67 
VENDEDOR C $ 59.077,04 $ 36.036,99 $ 95.114,03 $7.923,00 $11.452,33 $ 114.489,36 
VENDEDOR D $ 59.979,50 $ 36.587,50 $ 96.567,00 $ 8.044,03 $11.596,72 $ 116.207,75 

ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $11.327,85 ARTICULO 30Q 
ADIOONAL CAJEROS ''B" $44.608,67 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18º AC. 22/06/2011 XMES $ 3.185,48 
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS l 00 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEA!: $4,71 p/km 
ADIOONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $5,79 p/km ARTICULO 36Q 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $5,78p/km 
ADIOONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 6,75 p/km 

ARTICULO 23º POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 2.246,95 

SE ADICIONARA A LOS ARTS. 23° Y 36º EL PRESENTISMO ART. 40" DEL CONVENIO 130/75 

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE 
(NO ACUMULATIVO). 
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ANEXOVIII 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO ENERO 2022 
A.¼IWO DE Al'LICACJÓN DEPARTAMENTO RJO GRANDE (IN CLUYE SAN SEBASTUN Y TOLHUIN) 

REMUNERATIVO NOREMUN. 

Salario 
REMUNERACION 

CATEGORIAS Básico Complemento Presentismo Incremento BRUTA 
CCT 130n5 Regional Conformado 

Art.40 
Acuerdo 

SIN ANTIGÜEDAD 
Regional 2021 

MAESTRANZA A $ 65.674,57 $ 34.535,77 $ 100.210,34 $ 8.347,52 $ 7.292,14 $ 115.850,00 

MAESTRANZA B $ 65.864,65 $ 34.635,72 $ 100.500,37 $ 8.371,68 $ 7.313,25 $ 116.185,30 

MAESTRANZA C $ 66.530,70 $ 34.985,98 $ 101.516,68 $ 8.456,34 $ 7.387,20 $ 117.360,22 

ADMINISTRATIVO A $ 66.388,10 $ 34.910,98 $101.299,08 $ 8.438,21 $ 7.371,37 $ 117.108,66 

ADMINISTRATIVO B $ 66.673,76 $ 35.061,20 $101.734,96 $ 8.474,52 $ 7.403,09 $ 117.612,57 

ADMINISTRATIVO C $ 66.959,20 $35.211,30 $ 102.170,50 $ 8.510,80 $ 7.434,78 $ 118.116,08 

ADMINISTRATIVO D $ 67.815,76 $35.661,73 $ 103.477,49 $ 8.619,67 $ 7.529,89 $ 119.627,05 

ADMINISTRATIVO E $ 68.529,36 $ 36.036,99 $ 104.566,35 $ 8.710,38 $ 7.609,12 $ 120.885,84 

ADMINISTRATIVO F $ 69.576,22 $ 36.587,50 $ 106.163,72 $ 8.843,44 $ 7.725,36 $122.732,51 

CAJEROS A $ 66.625,93 $ 35.036,05 $ 101.661,98 $ 8.468,44 $ 7.397,78 $ 117.528,20 

CAJEROS B $ 66.959,17 $ 35.211,29 $ 102.170,46 $ 8.510,80 $ 7.434,78 $ 118.116,03 

CAJEROS C $ 67.387,44 $ 35.436,50 $ 102.823,94 $ 8.565,23 $ 7.482,33 $ 118.871,50 

AUXILIAR A $ 66.625,93 $ 35.036,05 $ 101.661,98 $ 8.468,44 $ 7.397,78 $ 117.528,20 

AUXILIAR B $ 67.101,77 $ 35.286,27 $ 102.388,04 $ 8.528,92 $ 7.450,61 $ 118.367,57 

AUXILIAR C $ 68.672,13 $ 36.112,07 $104.784,20 $ 8.728,52 $ 7.624,97 $ 121.137,69 

AUXILIAR ESP. A $ 67.197,18 $ 35.336,45 $102.533,63 $ 8.541,05 $ 7.461,20 $118.535,88 

AUXILIAR ESP. B $ 68.053,58 $ 35.786,80 $ 103.840,38 $ 8.649,90 $ 7.556,29 $ 120.046,58 

VENDEDOR A $ 66.625,93 $ 35.036,05 $ 101.661,98 $ 8.468,44 $ 7.397,78 $ 117.528,20 

VENDEDOR B $ 68.053,76 $ 35.786,89 $ 103.840,65 $ 8.649,93 $ 7.556,31 $ 120.046,89 

VENDEDOR C $ 68.529,36 $ 36.036,99 $ 104.566,35 $ 8.710,38 $ 7.609,12 $120.885,84 

VENDEDOR D $ 69.576,22 $ 36.587,50 $ 106.163,72 $8.843,44 $ 7.725,36 $ 122.732,51 

ARTICULO 30Q 
ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $13.140,30 

ADICIONAL CAJEROS "B" $ 51.746,04 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A " B" ART. 18° AC. 22/06/2011 X MES $ 3.440,31 

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $5,46p/km 

ADICIONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 6,72p/km 
ARTICULO 36Q 

ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 6,71p/km 

ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 7,83p/km 

ARTICULO 23Q POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 2.606,46 

SE ADICIONARA A LOS ARTS. 23° Y 36° EL PRESENTISMO ART. 40" DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE A 

(NO ACUMULATIVO). 

' 

/ 
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ANEXO IX 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO FEBRERO 2022 

CATEGORIAS 

MAESTRANZA A 

MAESTRANZA B 

MAESTRANZA C 

ADMINISTRATIVO A 

ADMINISTRATIVO B 

ADMINISTRATIVO C 

ADMINISTRATIVO D 

ADMINISTRATIVO E 

ADMINISTRATIVO F 

CAJEROS A 

CAJEROS B 

CAJEROS C 

AUXILIAR A 

AUXILIAR B 

AUXILIAR C 

AUXILIAR ESP. A 

AUXILIAR ESP. B 

VENDEDOR A 

VENDEDOR B 

VENDEDOR C 

VENDEDOR D 

ARTICULO 302 

ARTICULO 362 

ARTICULO 232 

SE ADICIONARA 

ANTIGÜEDAD 

AMJWO VI:: Al'LJCACJÓN DEPARTAM ENTO RJO GRANDE (INCLUYE S.W SEBASTL4.N Y TOLHUJN) 

REMUNERATIVO NO REMUN. 

Salario Básico Complemento Presentismo Incremento 

CCT 130/75 Regional 
Conformado 

Art.40 
Acuerdo 

Regional 2021 

$65.674,57 $ 34.535,77 $ 100.210,34 $ 8.347,52 $14.584,28 
$ 65.864,65 $ 34.635,72 $ 100.500,37 $ 8.371,68 $14.626,50 
$ 66.530,70 $ 34.985,98 $ 101.516,68 $ 8.456,34 $14.774,40 

$ 66.388,10 $34.910,98 $ 101.299,08 $ 8.438,21 $14.742,74 
$ 66.673,76 $ 35.061,20 $ 101.734,96 $ 8.474,52 $14.806,17 
$ 66.959,20 $ 35.211,30 $ 102.170,50 $ 8.510,80 $14.869,56 
$ 67.815,76 $ 35.661,73 $ 103.477,49 $ 8.619,67 $15.059,78 

$ 68.529,36 $ 36.036,99 $ 104.566,35 $ 8.710,38 $15.218,24 
$ 69.576,22 $36.587,50 $ 106.163,72 $ 8.843,44 $15.450,71 

$ 66.625,93 $ 35.036,05 $ 101.661,98 $8.468,44 $14.795,55 
$ 66.959,17 $ 35.211,29 $ 102.170,46 $ 8.510,80 $14.869,55 
$ 67.387,44 $ 35.436,50 $ 102.823,94 $ 8.565,23 $14.964,66 

$66.625,93 $ 35.036,05 $ 101.661,98 $ 8.468,44 $14.795,55 
$ 67.101,77 $ 35.286,27 $ 102.388,04 $ 8.528,92 $14.901,22 

$68.672,13 $ 36.112,07 $104.784,20 $ 8.728,52 $15.249,94 

$ 67.197,18 $35.336,45 $ 102.533,63 $ 8.541,05 $14.922,40 

$ 68.053,58 $ 35.786,80 $ 103.840,38 $ 8.649,90 $15.112,59 

$ 66.625,93 $35.036,05 $ 101.661,98 $ 8.468,44 $14.795,55 
$ 68.053,76 $ 35.786,89 $ 103.840,65 $ 8.649,93 $15.112,63 
$ 68.529,36 $ 36.036,99 $ 104.566,35 $ 8.710,38 $15.218,24 
$ 69.576,22 $36.587,50 $ 106.163,72 $ 8.843,44 $15.450,71 

ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" 

ADIOON AL CAJEROS "B" 

FALTANTE DE CAJA CAJERO/A " B" ART. 18º AC. 22/06/2011 X MES 

ADIC. A YUOANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR 

ADIOONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. 

ADIOONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR 

ADIOONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. 

POR ARMADO DE VIDRIERAS 

A LOS ARTS. 23º Y 36º EL PRESENTISMO ART. 40" DEL CONVENIO 130/75 

INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE 
(NO ACUMULATIVO). 

( 

REMUNERACION 
BRUTA 

SIN ANTIGÜEDAD 

$ 123.142,14 

$ 123.498,55 

$124.747,42 

$ 124.480,03 

$ 125.015,66 

$ 125.550,87 

$ 127.156,94 

$ 128.494,97 

$ 130.457,87 

$ 124.925,98 

$ 125.550,81 

$ 126.353,83 

$ 124.925,98 

$ 125.818,18 

$ 128.762,66 

$ 125.997,08 

$127.602,87 

$ 124.925,98 

$127.603,20 

$ 128.494,97 

$ 130.457,87 

$13.140,30 

$ 51.746,04 

$ 3.440,31 

$5,46p/km 

$ 6,72p/km 

$6,71 p/km 

$ 7,83 p/km 

$ 2.606,46 
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ANEXOX 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO MARZO 2022 
AMJJ/10 DI, APLICACIÓN DEPARTAMENTO RJO GRANDE (INCLUYE S.-4N SEBASTJAN Y TOLHUIN) 

REMUNERATIVO NO REMUN. 
REMUNERACION 

CATEGORIAS Básico Complemento Salario 
Presentismo Incremento BRUTA 

CCT 130/75 Regional Conformado 
Art.40 

Acuerdo 
SIN ANTIGÜEDAD 

Regional 2021 

MAESTRANZA A $65.674,57 $ 40.061,49 $105.736,06 $ 8.807,81 $9.058,56 $ 123.602,44 
MAESTRANZA B $ 65.864,65 $40.177,44 $ 106.042,09 $8.833,31 $ 9.084,78 $ 123.960,17 
MAESTRANZA C $ 66.530,70 $40.583,73 $ 107.114,43 $ 8.922,63 $ 9.176,65 $ 125.213,71 

ADMINISTRATIVO A $ 66.388,10 $ 40.496,74 $ 106.884,84 $ 8.903,51 $ 9.156,98 $124.945,33 
ADMINISTRATIVO B $ 66.673,76 $ 40.670,99 $ 107.344,75 $ 8.941,82 $ 9.196,38 $ 125.482,95 
ADMINISTRATIVO C $ 66.959,20 $ 40.845,11 $ 107.804,31 $ 8.980,10 $ 9.235,75 $ 126.020,16 
ADMINISTRATIVO D $ 67.815,76 $ 41.367,61 $ 109.183,37 $ 9.094,97 $ 9.353,90 $ 127.632,24 
ADMINISTRATIVO E $ 68.529,36 $ 41.802,91 $ 110.332,26 $ 9.190,68 $ 9.452,33 $128.975,27 
ADMINISTRATIVO F $ 69.576,22 $ 42.441,49 $ 112.017,71 $ 9.331,08 $ 9.596,72 $ 130.945,51 

CAJEROS A $ 66.625,93 $ 40.641,82 $ 107.267,75 $ 8.935,40 $ 9.189,78 $ 125.392,94 

CAJEROS B $ 66.959,17 $ 40.845,09 $ 107.804,26 $ 8.980,10 $ 9.235,75 $ 126.020,11 

CAJEROS C $ 67.387,44 $41.106,34 $ 108.493,78 $ 9.037,53 $9.294,82 $ 126.826,13 

AUXILIAR A $ 66.625,93 $40.641,82 $ 107.267,75 $ 8.935,40 $ 9.189,78 $ 125.392,94 

AUXILIAR B $ 67.101,77 $40.932,08 $ 108.033,84 $ 8.999,22 $ 9.255,42 $ 126.288,48 
AUXILIAR C $ 68.672,13 $ 41.890,00 $ 110.562,12 $ 9.209,82 $ 9.472,02 $129.243,96 

AUXILIAR ESP. A $ 67.197,18 $40.990,28 $ 108.187,45 $ 9.012,01 $ 9.268,58 $ 126.468,04 

AUXILIAR ESP. B $ 68.053,58 $ 41.512,68 $109.566,27 $ 9.126,87 $ 9.386,70 $ 128.079 ,84 

VENDEDOR A $ 66.625,93 $ 40.641,82 $ 107.267,75 $ 8.935,40 $ 9.189,78 $ 125.392,94 

VENDEDOR B $ 68.053,76 $ 41.512,79 $ 109.566,55 $ 9.126,89 $ 9.386,73 $ 128.080,17 

VENDEDOR C $ 68.529,36 $ 41.802,91 $ 110.332,26 $ 9.190,68 $ 9.452,33 $ 128.975,27 

VENDEDOR D $69.576,22 $ 42.441,49 $ 112.017,71 $9.331,08 $ 9.596,72 $ 130.945,51 

ARTICULO 30Q 
ADICIONAL CAJEROS "A" Y "C" $13.140,30 
ADIGONAL CAJEROS "B" $ 51.746,04 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A " B" ART. 18º AC. 22/06/2011 X MES $ 3.440,31 

ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $5,46p/km 
ADJGONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 6,72p/km ARTICULO 36Q 
ADICIONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $6,71 p/km 
ADICIONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 7,83 p/km 

ARTICULO 23Q POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 2.606,46 

SE ADICIONARA A LOS ARTS. 23º Y 36º EL PRESENTISMO ART. 40" DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE ANTIGÜEDAD 

(NO ACUMULATIVO). 

I 
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ANEXOXI 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO ABRIL 2022 
AMBITO DE APUGICJÓN DEPARTAMENTO RIO GRA/'IDE ((NaUYE SAN SEBASTIAN Y TOLHUl/'I) 

REMUNERATIVO NOREMUN. 
REMUNERACION CATEGORIAS Básico Complemento 

Salario 
Presentismo lnaemento BRUTA 

CCT 130/75 Regional Conformado 
Art.40 

Acuerdo SIN ANTIGÜEDAD Regional 2021 

MAESTRANZA A $74.733,13 $40.061,49 $114.794,62 $ 9.562,39 $ 2.762,86 $ 127.119,87 
MAESTRANZA B $74.949,43 $40.177,44 $ 115.126,87 $ 9.590,07 $2.770,86 $ 127.487,79 
MAESTRANZA C $75.707,34 $40.583,73 $116.291,07 $ 9.687,05 $2.798,87 $ 128.776,99 

ADMINISTRATIVO A $ 75.545,08 $40.496,74 $116.041,82 $9.666,28 $2.792,88 $ 128.500,98 
ADMINISTRATIVO B $ 75.870,14 $40.670,99 $ 116.541,13 $ 9.707,88 $2.804,90 $ 129.053,90 
ADMINISTRATIVO C $ 76.194,96 $40.845,11 $117.040,07 $ 9.749,44 $ 2.816,91 $ 129.606,42 
ADMINISTRATIVO D $ 77.169,66 $41.367,61 $ 118.537,27 $ 9.874,15 $2.852,94 $ 131.264,37 
ADMINISTRATIVO E $77.981,68 $41.802,91 $119.784,59 $9.978,06 $2.882,96 $ 132.645,60 
ADMINISTRATIVO F $79.172,94 $42.441,49 $121.614,43 $10.130,48 $2.927,00 $ 134.671,91 

CAJEROS A $ 75.815,71 $40.641,82 $ 116.457,53 $ 9.700,91 $2.802,88 $ 128.961,32 
CAJEROS B $ 76.194,91 $40.845,09 $117.040,00 $9.749,43 $ 2.816,90 $ 129.606,33 
CAJEROS C $ 76.682,26 $41.106,34 $117.788,60 $9.811,79 $2.834,92 $ 130.435,31 

AUXILIAR A $ 75.815,71 $40.641,82 $ 116.457,53 $9.700,91 $2.802,88 $ 128.961,32 
AUXILIAR B $ 76.357,19 $40.932,08 $117.289,27 $9.770,20 $2.822,90 $ 129.882,37 
AUXILIAR C $ 78.144,15 $ 41.890,00 $ 120.034,15 $9.998,84 $2.888,97 $ 132.921,96 

AUXILIAR ESP. A $ 76.465,76 $40.990,28 $117.456,04 $9.784,09 $2.826,92 $ 130.067,04 
AUXILIAR ESP. B $ 77.440,28 $41.512,68 $ 118.952,96 $9.908,78 $2.862,95 $131.724,69 

VENDEDOR A $ 75.815,71 $40.641,82 $ 116.457,53 $9.700,91 $ 2.802,88 $ 128.961,32 
VENDEDOR B $ 77.440,48 $ 41.512,79 $ 118.953,27 $9.908,81 $ 2.862,95 $ 131.725,03 
VENDEDOR C $77.981,68 $41.802,91 $119.784,59 $ 9.978,06 $2.882,96 $ 132.645,60 
VENDEDOR D $ 79.172,94 $42.441,49 $121.614,43 $10.130,48 $2.927,00 $ 134.671,91 

ARTICULO 30" 
AOIOONALCAJEROS "A"Y"C' $14.952,75 
ADIOONAL CAJEROS "B" $ 58.883,43 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A "B" ART. 18' AC. 22/06/2011 X MES $ 4.204,82 
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $6,22p/km 
ADIOONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 7,65 p/km ARTICULO 36° 
ADIOONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $7,64p/km 
ADIOONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,91 p/km 

ARTICULO 23° POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 2.965,97 

SE ADICTONARA A LOS ARTS. 23' Y 36' EL PRESENTISMO ART. 40" DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE ANTIGÜEDAD 
(NO ACUMULATIVO). 
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ANEXOXII 

ESCALA DE SUELDOS DE COMERCIO MAYO 2022 
AMB!TO DE APLJCACIÓN DEPARTAMENTO RJO GRANDE (INCLUYE SAN S EBASTIA.N Y TOlHIJIN} 

REMUNERATIVO NO REMUN. 

Salaño REMUNERACION CATEGORIAS Básico Complemento Presentismo Incremento BRUTA 
CCT 130/75 Regional Conformado 

Art.40 
Acuerdo 

SIN ANTIGÜEDAD Regional 2021 

MAESTRANZA A $ 74.733,13 $40.061,49 $ 114.794,62 $9.562,39 $ 5.525,72 $ 129.882,73 
MAESTRANZA B $74.949,43 $40.177,44 $ 115.126,87 $ 9.590,07 $5.541,71 $ 130.258,65 
MAESTRANZA C $75.707,34 $40.583,73 $116.291,07 $ 9.687,05 $5.597,75 $ 131.575,86 

ADMINISTRATIVO A $75.545,08 $40.496,74 $116.041,82 $ 9.666,28 $5.585,76 $ 131.293,86 
AD?vllNISTRATIVO B $ 75.870,14 $40.670,99 $116.541,13 $ 9.707,88 $5.609,80 $ 131.858,80 
ADMINISTRATIVO C $76.194,96 $40.845,11 $117.040,07 $ 9.749,44 $5.633,82 $ 132.423,32 
ADMINISTRATIVO D $ 77.169,66 $ 41.367,61 $ 118.537,27 $ 9.874,15 $5.705,88 $ 134.117,31 
ADMINISTRATIVO E $ 77.981,68 $41.802,91 $119.784,59 $ 9.978,06 $5.765,91 $ 135.528,56 
ADMINISTRATIVO F $79.172,94 $42.441,49 $ 121.614,43 $10.130,48 $5.854,00 $ 137.598,92 

CAJEROS A $ 75.815,71 $40.641,82 $ 116.457,53 $9.700,91 $5.605,76 $ 131.764,21 
CAJEROS B $ 76.194,91 $40.845,09 $117.040,00 $9.749,43 $5.633,81 $ 132.423,24 
CAJEROS C $76.682,26 $ 41.106,34 $117.788,60 $9.811,79 $5.669,84 $ 133.270,23 

AUXILIAR A $ 75.815,71 $40.641,82 $ 116.457,53 $ 9.700,91 $5.605,76 $ 131.764,21 
AUXILIAR B $ 76.357,19 $ 40.932,08 $117.289,27 $9.770,20 $5.645,81 $ 132.705,27 
AUXILIAR C $ 78.144,15 $ 41.890,00 $ 120.034,15 $9.998,84 $5.777,93 $ 135.810,93 

AUXILIAR ESP. A $76.465,76 $40.990,28 $ 117.456,04 $9.784,09 $5.653,83 $ 132.893,96 
AUXILIAR ESP. B $ 77.440,28 $41.512,68 $118.952,96 $9.908,78 $5.725,89 $ 134.587,63 

VENDEDOR A $75.815,71 $40.641,82 $ 116.457,53 $9.700,91 $5.605,76 $ 131.764,21 
VENDEDOR B $ 77.440,48 $41.512,79 $ 118.953,27 $ 9.908,81 $5.725,90 $ 134.587,98 
VENDEDOR C $77.981,68 $ 41.802,91 $119.784,59 $9.978,06 $ 5.765,91 $ 135.528,56 
VENDEDOR D $ 79.172,94 $42.441,49 $ 121.614,43 $10.130,48 $5.854,00 $ 137.598,92 

AOIOONALCAJEROS "A" Y"C" $14.952,75 ARTICULO 30" 
ADIOONAL CAJEROS "1l"' $58.883,43 
FALTANTE DE CAJA CAJERO/A " B" ART. 18' AC. 22/06/2011 X MES $4.204,82 
ADIC. AYUDANTE DE CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $6,22p/km 
ADIOONAL AYUDANTE DE CHOFER MAS DE 100 KMS. $7,65p/km ARTICULO 36º 
ADIOONAL CHOFER PRIMEROS 100 KMS. DE LA SEDE DEL EMPLEADOR $ 7,64p/km 
AOIOONAL CHOFER MAS DE 100 KMS. $ 8,91 p/km 

ARTICULO 23° POR ARMADO DE VIDRIERAS $ 2.965,97 

SE ADIOONARA A LOS ARTS. 23' Y 36° EL PRESENTISMO ART. 40" DEL CONVENIO 130/75 

ANTIGÜEDAD 
INCREMENTAR EL SALARIO CONFORMADO REGIONAL EN EL 1 % POR CADA AÑO DE ANTIGÜEDAD 
(NO ACUMULATIVO). 
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